
浄化槽設置事業補助金 

下水道区域外の町民のみなさまに対して 
浄化槽設置整備補助を行っています｡ 

　 区　　　分 

国庫支出金 

県支出金 

一般財源 

                 合　　　計 

　   主な項目 

国庫補助金 

県補助金 

一般会計 

 

金　　額　   

2,603,000円 

2,603,000円 

5,390,000円 

10,596,000円 

 構成比  

24.6% 

24.6% 

50.8% 

100.0%

《歳入》 

合　　　計 

9基 

9基 

2基 

20基 

金　　額　   

3,681,000円 

5,067,000円 

1,848,000円 

10,596,000円 

構成比  

34.7% 

47.8% 

17.5% 

100.0%

《歳出》 

簡易水道特別会計歳入 

分担金及び負担金 
1,392,800円 
1.2％ 

使用料及び手数料 
55,147,295円 
47.9％ 

繰入金 
25,948,000円 
22.5％ 

繰越金 
32,477,409円 
28.2％ 

諸収入 222,254円 
0.2％ 

浄化槽設置整備事業決算の状況 

　 区　　　分 

分担金及び負担金 

使用料及び手数料 

繰入金 

繰越金 

諸収入 

　   主な項目 

加入分担金 

 

一般会計繰入金 

 

雑入 

金　　額　   

1,392,800円 

55,147,295円 

25,948,000円 

32,477,409円 

222,254円 

115,187,758円 

 構成比  

1.2% 

47.9% 

22.5% 

28.2% 

0.2% 

100.0%

《歳入》 

　   区　　　分 

 一般管理費 

水道維持管理費（久田見） 

水道維持管理費（潮南） 

水道維持管理費（篠原） 

建設改良費 

公債費（元金） 

公債費（利子） 

      主な項目 

人件費・委託費・公課費 

 

 

 

工事請負費 

元金 

利子 

  金　　額　   

23,535,772円 

10,841,421円 

2,496,878円 

1,862,018円 

15,817,200円 

28,043,942円 

14,652,432円 

97,249,663円 

 構成比  

24.2% 

11.1% 

2.6% 

1.9% 

16.3% 

28.8% 

15.1% 

100.0%

《歳出》 

簡易水道事業特別会計決算の状況 

5人槽　　　409,000円 
7人槽　　　563,000円 
10人槽　　　924,000円 

川をきれいにするため、 
浄化槽の設置・下水道への 
接続をお願いします。 

補助金額は下記のとおりです。 

 

合　　　計 

合　　　計 

簡易水道特別会計歳出 

一般管理費 
23,535,772円 
24.2％ 

水道維持管理費（久田見） 
10,841,421円 
11.1％ 

水道維持管理費（潮南） 
2,496,878円 
2.6％ 

水道維持管理費（篠原） 
1,862,018円 
1.9％ 建設改良費 

15,817,200円 
16.3％ 

公債費（元金） 
28,043,942円 
28.8％ 

公債費（利子） 
14,652,432円 
15.1％ 

 

5人槽 

7人槽 

10人槽 
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